
So       

REPUBLICA DEL ECUADOR y 
IENMEA Se CONARINE 3 

2 
RESOLUCION Mo, 941.1.1 0512 

PABLO ONTIZ GANCIA 
INTRUDENTE De COMPAULAS Li QUITO 

    

CONSIDERANDO 

Que al 23 da febrero 06 1994 se ha otorgado ante el Hutacio Soyundo 
dal cantón Quito la ascritura pública de constitución de "GLOBALSEGUROS 
AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS CIA. LIDA.”7 

QuE ul De  Prancisco Correa M.. ha eolicitado la «prcbación de 
la ándicada ascritura pública, a cuyo etocto ha prusentado tres copias 
certificadas de la nisnay 

Que la Superintendencia Gs Bancos, mediante Oficion N*s. 94-0060-DS 
de enero 7 de 1994 y 94-0262-D5 de smuro 28 de 1994, omite informa 

favorable para la constitución de la compañias 

gue el Departemento Jurídico de Compañias de la Intendencia de 
Derecho Sociotario, wediante memorando Mo. DIC.94.432 de 0 de marzo 
ds 1994, ha exitido informa favorable para Ja continuación del trámita, 
una vez que considera que “e ha dado cumplimionto a los requisitos 
Jagalos respectivos; 

mk ejercicio de lao atribuciones avignadas mediante Resolución 

Mo ADa-92513 de 10 de diciombra de 19924 

  

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMEMO.- APROBAR da constitución ¿de CLOMALSEGUROS AGENCIA 
COLUCALORA AE SEGUROS CLA. LIDA.*, con donteállo en le ciudad de Quito, 

con un capital social de S/. 21000-000,00, dividido an 2.060 participacio- 
nes de 5/ 2.400,00 cade una, de conformidad con los túeninos sunblontes 
an lo referida escritora pública 

ARTICULO. SEGUIIDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública be publique, por una vez, un uno de Jos utarics da mayor circula- 

ción ens Quito, Un ejemplar de la publicación dobará cntregarss a ente 
Despacho. 

  

; ANTICUIO TERCERO.- DISPONER que el Notario Segundo del canten Quito, 
tome mota al margen de la matriz de la escritura pública que se apr 
del contenido du Ja presunte Renolución y silente razón du esta anotació 

   



  ASAS 

SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS Q 
z 2 

"GLONALSEGUROS AGINCIA COLOCALORA DE BEGUBOS 

      

CUANTO.- DIB2OXER que el Raylstrador Mercantil del cantón 
al inscrita le indicado escritura pública junto con la presente 

Resolución: y. Lb) compla con lan dumón prescripciones contenidas en 
la Luy de Muglureo y as el Artículo 33 del Codíyo de Comercio. 

CUMPLIDO — Vuelva el expadienta 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada un Ja Superintendencia de Compañias, 
sn quito. 10 MAR 1994 A 

Ñ 
   

Pablo Ortiz Garcia 

   


